
UCHWAŁA NR XXXVI/331/09 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 24 listopada 2009 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zmia-
nami), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (M.P. z dnia 20 października 2009 r.  
Nr 67, poz. 872) oraz z pkt 3 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie gór-
nych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M.P. z dnia 18 sierpnia 2009 r.  
Nr 52, poz. 742) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjęto stawki podatku od środków transportowych na terenie Miasta i Gminy Strzelin na rok 
2010 w następującej wysokości: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton  625,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton  750,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 935,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  
w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

            

Stawka podatku (w złotych) 

                  

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

      

      

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

12 13 1 062,00    1 500,00    

13 14 1 062,00    1 500,00    

14 15 1 062,00   1 500,00    

15   1 062,00    1 500,00    

TRZY OSIE 

12 17 1 213,00 1 887,00 

17 19 1 213,00 1 887,00 

19 21 1 247,00 1 999,00 

21 23 
1 247,00 

1 999,00 

23 25 
1 247,00 

1 999,00 

25   
1 247,00 

1 999,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 25 1 980,00 2 738,00 

25 27 1 980,00 2 738,00 

27 29 1 980,00 2 738,00 

29 31 1 999,00 2 738,00 

31   1 999,00 2 738,00 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 ton do 5,5 ton  226,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton  262,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 313,00 zł 

  



4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik + naczepa (w tonach) 

            

Stawka podatku (w złotych) 

            

Nie mniej niż 
Mniej        

niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

    

      

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

12 18    374,00       560,00    

18 25 1 749,00    2 116,00    

25 31 1 749,00    2 116,00    

31   2 116,00    2 116,00    

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 2 062,00 2 116,00 

40   2 062,00 2 738,00 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton i poniżej 12 ton 187,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa+pojazd (w tonach) 

            

Stawka podatku (w złotych) 

            

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

      

      

1 2 3 4 

JEDNA OŚ 

12 18    200,00       374,00    

18 25 1 373,00    1 624,00    

25   1 373,00    1 624,00    

DWIE OSIE 

12 28 1 017,00 1 546,00 

28 33 1 017,00 1 546,00 

33 38 1 017,00 1 546,00 

38   1 376,00 2 034,00 

TRZY OSIE 

12 38 1 129,00 1 545,00 

38   1 129,00 1 545,00 

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc  935,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 999,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 



§ 3. 1. Stawki podatku określone w niniejszej uchwale obowiązują od dnia 1 stycznia 2010 r. 
2. Uchwała po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego zostanie wywie-

szona na tablicy ogłoszeń Rady Miejskiej Strzelina oraz rozplakatowana w miejscach publicznych.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXV/220/08 Rady Miejskiej w Strzelinie z dnia 25 listopada 2008 roku  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Wo-
jewództwa Dolnośląskiego z dnia 15 grudnia 2008 r. Nr 320, poz. 4072). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Edward Balcer 


